‘deme Sunde in unser stat na godes bort dusent jar drehundert jar des achteynden jares, in 
deme achteden daghe der apostole sunie Peters unde sunte Pawels.

Nach dem Originale im Archive der St. Nikolaikirche zn Stralsund im Ratsarchive ebendaselbst (Schr. H 
Schiebl. 17) mit drei Siegeln am Pergamentstreifen. Originaltranssumt von 1474 Oktober 18 ebendaselbst.

Regest bei Fabricius IV 3 S. 13 Nr. DXXVI (756).

3202.

1318 Juli 14 Avignon.

Papst Johann XXH. bestellt den Propst zu Brandenburg und die Dekane an der Domkirche und 
zu St. Sebastian zu Magdeburg zu Konservatoren des Klosters Neuenkamp.

Iohannes episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . preposito Brand eburgensi et . . 
maioris ac . . sancti Sébastian! Magdeburgensium decanis ecclesiarum salutem et apostolicam 
benedictionem. Militanti ecclesie licet inmeriti disponente domino présidentes, circa curam 
ecclesiarum et monasteriorum omnium solercia reddimur indefessa solliciti, ut iuxta debitum 
pastoralis officii eorum occurramus dispendiis et profectibus divina coopérante clemencia 
salubriter intendamus. Sane dilectorum filiorum . . abbatis et conventus monasterii de Novo 
Campo, Cisterciensis ordinis, Caminensis diocesis, conquestione percepimus, quod nonnulli 
venerabiles fratres nostri . . episcopi ceterique ecclesiarum prelati ac clerici et ecclesiastice 
persone tam religiose quam seculares necnon duces, principes, comites, marchiones, barones, 
nobiles, milites, communia civitatum, universitates terrarum et locorum et alie persone ac 
officiales, advocati et ministri eorundem prefatos abbatem et conventum ad contribuendum in 
talliis et collectis, que a predictis ducibus, principibus, comitibus, marchionibus, baronibus et 
aliis prelibatis pro tempore laicis imponuntur, propria temeritate compellunt, in vectigalibus et 
angariis onerant, equos, canes et familiam in claustra, curias, molendina et bona ruralia eiusdem 
monasterii ad alendum seu pabulandum mittunt, in predicto monasterio et bonis faciunt placita 
seu publica pariamenta, ad que cum magna multitudine equitum et peditum accedentes bona 
ipsius monasterii impignorant ac victualia et res alias dictorum abbatis et conventus, que ipsis 
fuissent longo tempore suffectura, violenter diripiunt, devorant et consumunt, nonnulli eciam 
civitatum et parcium prodictarum, qui nomen domini in vacuum recipere non formidant, eidem 
monasterio in grangiis, villis et locis aliis, terris, domibus, maneriis, possessionibus, turibus et 
iunsdictionibus ac pecuniarum summis, fructibus, censibus, redditibus et proventibus eiusdem et 
quibuscumque alus bonis mobilibus et inmobilibus, spiritualibus et temporalibus, ac aliis rebus 

ad monasterium ac abbatem et conventum predicta spectantibus multiplices molestias inferunt 
et iacturas. Quare prefati abbas et conventus pro se et dicto monasterio nobis humiliter 
supplicarunt, ut, cum eisdem valde reddatur difficile pro singulis querelis ad apostolicam sedem 
habere recursum, providere ipsis super hoc paterna diligenda curaremus. Nos igitur adversus 
presumptores, molestatores et iniuriatores huiusmodi illo volentes eis remedio subvenire, per 
quod ipsorum compescatur temeritas et aliis aditus committendi similia procludatur, discredo ni 
vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo vel unus vestrum per vos vel 
per alium seu alios, edam si sint extra loca, in quibus deputati estis, conservatores et indices 
dictis abbati et conventui efficacis defensionis presidio assistentes, non permittatis eosdem 
super promissis at quibuslibet aliis bonis et iuribus, ad abbatem et conventum ac monasterium 
predicta spectantibus, ab eisdem vel quibuscumque aliis indebite molestari vel sibi gravamina 
seu dampna vel iniurias irrogari, facturi dictis abbati et conventui, cum ab eis vel 
procuratoribus suis aut eorum aliquo fueritis requisiti, de prodictis et aliis personis super 
restitucione grangiarum, villarum, locorum, terrarum, iurisdictionum, iurium et bonorum 
inmobilium et mobilium, reddituum quoque proventuum et aliorum quorumcumque bonorum 
necnon de quibuslibet molestiis, iniuriis atque dampnis presentibus et futuris, in illis videlicet, 
que iudicialem requirunt indaginem, de plano sine strepitu et figura iudicii, in aliis vero, prout 
qualitas ipsorum exegerit, iusticie complementum, occupatores seu detentores, molestatores, 
presumptores et iniuriatores huiusmodi, necnon contradictores quoslibet et rebelles, cuiuscumque 
dignitatis, status, ordinis vel condicionis extiterint, quando cum que et quotienscumque expedierit, 
per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, 
auxilio brachii secularis, non obstantibus felicis recordationis Bonifacii pape VIII., prodecessoris 
nostri, in quibus cavetur, ne aliquis extra suam civitatem et diocesim, nisi in certis exceptis 
casibus, et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis, ad indicium evocetur, seu ne indices 
et conservatores a sede deputati predicta extra civitatem et diocesim, in quibus deputati fuerint, 
contra quoscunque procedere sive alii vel aliis vices suas committere aut aliquos ultra unam 
dietam a fine diocesis eorumdem trahere présumant, seu quod de aliis quam de manifestis 
iniuriis et violentiis ac aliis, que iudicialem indaginem exigunt, penis in eos, si secus egerint, 
et in id procurantes adiectis, conservatores se nullatenus intromittant, et tam de duabus dietis 
in concilio generali, dummodo ultra duas vel tres dietas aliquis extra suam civitatem et diocesim 
auctoritate presencium non trahatur, quam aliis quibuscumque constitutionibus, a prodecessoribus 
nostris Romanis pontificibus tam de indicibus delegatis et conservatoribus quam personis ultra 
certum numerum ad indicium non vocandis, aut aliis editis, que vestre possent in hac parte 
iuris dictio ni aut potestati eiusque libero exercitio quomodolibet obviare, seu si aliquibus 
communiter vel divisim a predicta sit sede indultum, quod excommunicari, suspendi vel 
interdici seu extra vel ultra vel ultra certa loca ad indicium evocari non possint, per litteras 
apostoli cas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de induito huiusmodi et 
eorum personis et locis, ordinibus et nominibus propriis mentionem, vel qualibet alia indulgentia 
dicte sedis generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existât, per quam, presentibus non 
expressam vel totaliter non insertam, vestre i uris dictionis explicatio in hac parte valeat 
quomodolibet impediri et de qua cuiusque toto tenore de verbo ad verbum in nostris litteris 
habenda sit mendo specialis. Ceterum volumus et apostolica auctoritate decernimus, quod e 
quilibet vestrum prosequi valeat articulum etiam per alium inchoatum, quamvis idem inchoans 
nullo fuerit impedimento canonico impeditus, quodque a data presencium sit vobis et unicuique